令和７年５月２３日

  総務大臣 村上 誠一郎   殿

 山口ケーブルビジョン株式会社

代表取締役社長  齋藤 宗房

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報

告します。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和４年３月２９日

(2) サービス開始日：令和４年７月１０日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

家庭用 Wi-fi

の設置数

８１０世帯

（令和４年度）
963/810

【参考】

1,241/810

【参考】

1,243/810

【参考】

-/810

無線局を設置

した小中学校数

４校

（令和４年度）
4/4

【参考】

4/4

【参考】

4/4

【参考】

4/4

（参考）

提供可能回線数

利用回線数

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

４，０１７回線 967回線 1,245回線 1,247回線 -回線

３．目標達成に向けて実施した取組

・Wi-Fi ルーターを低額で貸出

・テレビ加入者は宅内工事費免除

４．評価

・家庭用 Wi-Fi の設置数

Wi-Fi ルーターを低額貸し出すなどの取組を実施した結果、家庭用 Wi-Fi の設置数は、初

年度に目標を達成した。

・無線局を設置した小中学校数

美祢市教育委員会の協力が得られた結果、初年度に小中学校設置数の目標は達成済みで

ある。

・利用回線数

令和６年度末において、利用回線数は 1,247 回線であり、順調に推移している。

５．課題への対応策

各目標については達成済みであるが、引き続き FTTH 回線で提供可能な 10Gbps の通信スピ

ードサービスを月額 5,000 円（税別）での提供や、100Mbps のコースを月額 3,000 円（税別）

で提供する他、新規加入時に利用料を最大６ヶ月間無料にする等のキャンペーンを実施し加

入促進の取組を行っていく。